
 

 

 

 

 

 

 

BASHKISË SË TIRANËS 
DREJTORIA E TRANSPORTIT E TRAFIKUT RRUGOR 

PËR T’U PAJISUR ME 

DUBLIKATË LIÇENCE/ÇERTIFIKATË/AUTORIZIM 
PERSON FIZIK/JURIDIK 

 

Unë i nënshkruari   .............................................................     banues ne adresë …………………………………….........................  

tel ………….. cel………………………dhe me dokument identifikimi ………………………….nr……….. ................................. 

Bazuar në: në ligjin nr. 139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore” (i ndryshuar), ligjin Nr.8308, dt. 18.03.1998 “Për transportet 

rrugore” (i ndryshuar), ligjin Nr.8378 datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë” (i ndryshuar), udhëzimin nr.15 datë 

24.07.2007 “Për kriteret dhe proçedurat e lëshimit të liçencave, autorizimeve dhe çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin 

rrugor” (i ndryshuar), vendimin nr. 520, datë 13.7.2016, “Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin nr. 325 datë 19.03.2008, të Këshillit 

të Ministrave, “Për Miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë e operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si 

dhe për njohjen e dokumentave zyrtare, të caktuara për këto operatorë, (i ndryshuar), udhëzimin nr.5627, datë 18.11.2016, për “Kriteret, 

rregullat dhe dokumentacioni për lëshimin e liçencave dhe çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve 

me autobus brenda vendit” (i ndryshuar), si dhe vendimeve përkatëse të Këshillit Bashkiak. 

 

KËRKOJ: 
Pajisjen me dublikatë liçenc/autorizim dhe çertifikatë/ash për ....................................., për personin fizik/juridik 

________________    me mjetin/et me targa: ........................., ................................, ......................, ................. .... 

 

 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentet e mëposhtme: 

 

1. Formularin tip tëvetëdeklarimit; 

2. Formularin tip të vetëdeklarimit të gjendjes gjyqësore; 

3. Deklaratë nga drejtuesi i veprimtarisë, që provon se subjekti nuk ka kryer shkelje sipas legjislacionit në fuqi për transportet 

rrugore; 

4. Relacion të shkurtër mbi arsyet e humbjes/prishjes së dokumentit për të cilin kërkohet dublikati; 

5. Vërtetim për humbjen e dokumentit nga organet kompetente. 

6. Si dhe çdo dokument tjetër kërkuar nga Bashkia e Tiranës.  

 

 

KËRKUESI  _______________________________ 

 

 

 

 

 

 

(SPECIALISTI) ________________________________________________Tiranë më ….../……./………. 

 

 

 
   

Tarifa për dublikatë  është 30% e vlerës së licencës/çertifikatës bazë. 
 

 

PlotësohetngaspecialistiiBashkisë 

 

 

Nr.  _________Prot.     

Datë ____________ 

Bashkia e Tiranës 

 

 

 

 


